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ses i Motiverne under Nr. 52 홢 at bevilge 
9,000 Kr., hvilke ganske vist maaske ikke 
alle komme til Udbetaling i det Finansaar, 
for hvilket Finansloven gælder. Men naar 
Bevillingen bliver given, Nil man kunne 
ordne Sagen i Overensstemmelse med de 
Regler, som maatte blive fastsatte ved den 
kongelige Anordning, som i Henhold til 
Loven skal træffe de nærmere Bestem- 
melser. 

Under Nr. 69 foreslaas det at give den 
Classenske Legatskole, der allerede nu har 
et Tilskud paa 7,500 Kr., saa vidt jeg hu- 
sker ret, et yderligere Tilskud paa 1,500 
Kr. Den Classenske Legatskole giver fri 
Undervisning til Søværnets Underofficerers 
Børn. Børneantallet er steget betydeligt, 
man har maattet oprette en Klasse mere, 
og som Følge deraf foreslaar man at give 
dette yderligere Tilskud. 

Færø Amts Bibliotek synes efter de 
Oplysninger, der findes i en Skrivelse un- 
der Bilag 54, at være i en mindre god 
Orden, det kan man vistnok sige uden at 
sige for meget. Det foreslaas derfor under 
Ændringsforslag Nr. 70 at yde et Tilskud 
til en Revision af Seddelkatalogét. Det 
vil koste et Par Hundrede Kroner. Des- 
uden foreslaar man at yde et aarligt Til- 
skud til Biblioteket pasC 500 Kr. under 
Forudsætning af, at ogsaa Lagtinget vil 
vise sin Interesse for Biblioteket deroppe 
ved at yde et tilsvarende Beløb af 500 Kr. 

Ved Jellinge Seminarium har der væ- 
ret en Lærer, som har undervist i Kridt- 
tegning. Nu er han flyttet, og der er ingen 
af Lærerne ved Seminariet, som kan over- 
tage hans Undervisning paa dette Om- 
raade. Det er ikke enhver givet, selv om 
de let kunne skrive en Kridtstreg, at faa 
den til at ligne noget. Derimod er der 
ved Kommuneskolen en Lærer Johansen, 
som siges at være udmærket dygtig i 
Kridttegning, og nu vil man gerne have 
ham til at give Eleverne paa Seminariet 
Undervisning i denne Færdighed, men 
man kan jo ikke forlange, at han skal 
gøre det gratis, og det foreslaas derfor at 
give ham 100 Kr. aarlig. 

Ved Ændringsforslag under Nr. 72 
foreslaas det at yde en Understøttelse paa 
350 Kr. til Opfostrings- og Optagelses- 
hjemmet for Børn i Nakskov. Det anbe- 
fales af den tilsynsførende ved Børne- 
hjemmene. Der er ingen Grund til at 
omtale det videre. Under Nr. 73 fore- 
slaas det at give Risgaard Højskole i 
Dronninglund Herred den sædvanlige An- 
erkendelse som berettiget til Understøttelse 
i Henhold til Lov af 23. Maj 1902. Høj- 

skolen har bestaaet i 4 Aar, men har haft 
nogle Vanskeligheder, der nu synes at være 
overstaaede, og da den efter de sidste 2 
Skoleaars Undervisning opfylder Betingel- 
serne i Loven af 23. Maj 1902, er det en 
Selvfølge, at den kommer ind i Rækken af 
anerkendte Højskoler. 

Ændringsforslag Nr. 74 gaar ud paa 
at give et forøget Tilskud til Borups Lære- 
anstalt her i København. Hvis ærede Med- 
lemmer have læst Skrivelsen Nr. 58, ville 
De have set, at den ikke er af de Skri- 
velser, der give mange Oplysninger. Det 
er heller ikke nødvendigt her, vi have be- 
handlet Sagen for nylig her i Tinget under 
Behandlingen af Andragender. Naar der 
fra Finansudvalgets Side har været en 
ikke ringe Sympati for denne Skole, og 
der derved har været givet Ministeren en 
vis Tilskyndelse til at foreslaa at forhøje 
det Tilskud, Borup har haft i en Række 
af Aar, endog ret betydeligt, ligger det i, 
at Borup i de sidste Par Aar har indrettet 
Undervisningen ved Anstalten saaledes, at 
der om Aftenen har været givet fortløbende 
Rækker af Undervisningstimer for Arbej- 
dere og dermed ligestillede her i Køben- 
havn. Disse mindre bemidlede, som det 
som Regel er, have kunnet deltage i Un- 
dervisningen enten gratis eller til meget 
modereret Betaling. Udvalget har fundet, 
at det var en prisværdig Opgave, Borup 
her har sat sig, og anbefaler meget Tinget 
at stemme for at give Anstalten disse 2,000 
Kr. mere. 

Ændringsforslag Nr. 75 er kun en Ret- 
telse. 홢 Ændringsforslag Nr. 76 gaar ud 
paa at forhøje Tilskuddet til Lærerskolen 
i Thorshavn. Det drejer sig ikke om noget 
større Beløb, neppe nok 500 Kr. For hvem 
der har Interesse for det færøiske Skole- 
væsen, vil jeg gøre opmærksom paa, at 
denne lille Forøgelse af Udgifterne til 
Lærerskolen i Thorshavn hænger sammen 
med en hel Omordning af Undervisningen, 
som medfører en lille Forhøjelse af Time- 
tallet. I øvrigt synes Omordningen at være 
meget praktisk og er da ogsaa i Overens- 
stemmelse med de Ønsker, der ere frem- 
satte fra Lærernes Side. 

Ændringsforslag Nr. 77 angaar ogsaa 
Færøernes Skolevæsen홢 jeg maa vel sige 
Folkeskolen. Summen er ogsaa her ret 
ubetydelig. Forslaget gaar kun ud paa at 
forhøje et Beløb, der i Forvejen findes paa 
Finansloven, og hvis Størrelse er 100 Kr., 
med andre 100 Kr., saa at der altsaa ydes 
200 Kr. i alt. Beløbet skal anvendes til 
Tilsynet med Folkeskolen deroppe. Naar 
man læser Skrivelserne i Bilagene og 


